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Sommer!

Sommerbibelkurs

Nå er sommeren her. Snøen har i hvertfall omsider slup-
pet taket og gitt rom for et litt mer fargerikt dekke. Trærne 
har fått en fin frisk grønnfarge, sola varmer mot huden og 
løvetann har plutselig nådd knehøyde ute i den lille hagen 
min. Det er en deilig tid vi går i møte nå. En lys tid. Og 
lyset det trenger vi virkelig etter en lang vinter.

Det er ikke bare planter som får en friskere farge og våk-
ner til ved hjelp av lys og varme. Mennesker reagerer så 
absolutt på samme vis, både når det gjelder lys og varme 
fra sola, men ikke minst når det kommer fra andre i form 
av nestekjærlighet. 

Jeg tror vi har fått en gave i muligheten til å spre varme, 
lys og glede rundt oss ved bare å være oss selv. Vi har fått 
muligheten til å reflektere videre den kjærligheten som 
kommer fra Han som er kjærlighet.

For tredje år på rad arrangeres det tradisjons-
rike Bibelkurset på Birkeland Folkehøyskole. I 
alle år har dette vært et sommerbibelkurs som 
har gått på omgang mellom lokale bedehusfor-
samlinger på Sør- og Vestlandet.  Da de ansvar-
lige valgte å legge Bibelkurset til Folkehøysko-
len her på Birkeland for tre år siden var dette på 
prøve. En av de tingene som er blitt lagt merke 
til de to første årene er at håpet om deltakelse 
fra nærområdet har uteblitt. Det er ikke tradi-
sjon for at arrangement på skolen sommerstid 
er noe lokalbefolkningen på Birkeland tenker er 
åpent for dem. Slik er det altså ikke tenkt med 
Bibelkursene, ei heller i år. Derfor ønskes alle i 
Birkenes velkommen til Bibelkurs, endten som 
deltakere på bibeltimer eller til kveldsmøtene 
som arrangeres hver kveld i bibelkursuka.

Lokale kontakter for Bibelkurset: Brita og Jos-
tein Teistedal.

Søndag 4. august kl 1930
Kor-konsert i Birkenes kirke: 

Prisbelønnet kammerkor fra Estland
Melodiøs kormusikk fra estisk og 

østeuropeisk kortradisjon
Bill ved inngangen: Kr 150,-  

Barn i følge med voksne: gratis

Birkeland Barnekor 
starter høstsemesteret

tirsdag 27 august kl 17.30 
på Birkeland Bedehus

Aldersgruppe: 1. - 4. klasse
Velkommen!

Postboks 115, 4795 Birkeland

ANSVARLIG REDAKTØR: Otto André Haaland
LAYOUT OG TRYKK: Birkeland Trykkeri AS

REDAKSJONSKOMITE: Silje Skalle Lian, Unni Setane Engesland, Toralf Aas, 
Stein Dørdal og Petter Ross.
KASSERER: Mai Liss H. Sørbotten
EKSPEDISJON: Emmy Suggelia, Bjørg Aasen og Berta Heimdal
BANKGIROKONTO: 2880 68 40701
REDAKSJON: Tlf. 913 62 941
E-POST: menighetsbladetibirkenes@gmail.com

for Birkenes, Herefoss og Vegusdal

BANKGIROKONTO: 2880 68 40701

På den andre sida

Når vi da sitter på stranda og koser oss, har fyrt opp gril-
len i hagen eller handler en stor deilig softis til å nyte i 
sommervarmen, se rundt deg. 

Kanskje det er noen der som trenger litt ekstra varme og 
lys fra akkurat deg?

Og selvfølgelig, ha en strålende sommer alle sammen!

Otto André Haaland

Tegn til Bibelkurs-liv på Birkeland». Bibelkurs-his-
torikker Trygve Vassvik ble i fyr og flamme da han 
ble vist dette bildet fra 1929. Det henger på veggen i 
Birkeland Bedehus og er tatt under et bibelkurs for 
ungdom med den kjente Bibelkurslæreren Lars Li.
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Siden sist...
Korkonsert i Vegusdal

Småbarnssang i Herefoss

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET
kommer ut i løpet av september. Stoff til bladet må være 

inne på menighetsbladetibirkenes@gmail.com 
innen 20. august 2013.

REDAKSJON: Tlf. 913 62 941      -      menighetsbladetibirkenes@gmail.com

“For jeg vet hvilke tanker jeg har med dere, 
sier Herren, fredstanker og ikke ulykkestan-
ker. Jeg vil gi dere fremtid og håp.“

Jer. 29,11

Fredag 19. april holdt bar-
nekoret i Vegusdal, ”Hjer-
tevenner”, en flott konsert i 
grendehuset på Engesland. 
Publikum ble møtt med en 
nydelig pyntet scene. Koret 
viste imponerende sanggle-
de og god evne til å formidle 
fin sang. Barnekoret har 15 
medlemmer - 8 jenter og 7 
gutter. Koret har en nedre 
aldersgrense på 6 år (1.klas-
se), men ingen øvre grense, 
kormedlemmene kan være 
med så lenge de ønsker. I år 
går de eldste i 6. klasse, men tidligere har det også 
vært med ungdomsskoleelever. Koret har øvelse an-
nenhver onsdag fra kl. 18.30 til 19.30, og blir ledet 
av Kristin Stømne Aas, som også er med i Trosopp-

Denne våren har det annehver onsdag vært småbarnssang i 
Herefoss kirke. Dette nye tiltaket har samlet mødre og barn 
(og bestemødre) til sang, lunch og lek i kirken. Det er orga-
nist Karen-Ingrid Witter som leder store og små i sang med 
fast liturgi. Det starter med tenning av lys i lysgloben, og fort-
setter med bevegelser og sanseopplevelser til kjente og min-
dre kjente barnesanger. Alle har med seg niste som vi spiser 
sammen, før barna får boltre seg i lek. Kirkerommet er stort 
og spennende, og barna blir trygge på rommet når de får leke 
der. Alterringen har flere ganger blitt forvandlet til Kaptein 
Sabeltanns skute – ja det er bare fantasien som setter grenser. 
Småbarnssangen har nå tatt sommerferie, men starter opp på 
nytt til høsten. Det har vært godt oppmøte i vår, men det er 
absolutt plass til flere! Så er du hjemme med barn på onsda-
ger er du hjertelig velkommen til å bli med – anbefales på det 
varmeste! :)  (Dato for oppstart vil bli offentliggjort i menig-
hetsblad).

Tekst og foto: Kaare Engesland

Tekst og foto: Silje Skalle Lian

læringsutvalget, og Linda Solås. De gjør en kjempe-
innsats for barna i koret. Det ble tatt opp kollekt et-
ter konserten. Pengene går til misjonsprosjektet for 
Vegusdal menighet ”Fotball krysser grenser”.
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Biskop Stein Reinertsen 
ble ønsket varmt velkommen

Da rektor Gunnar Birkeland 
ønsket velkommen til skolen, 
understreket han den nære til-
knytning det er mellom kirken 
og den kristne folkehøgskolen. 
- I kirken er det rom for alle, men 
ikke for alt, sa fellesrådets leder, 
Petter Ross, bl.a. i sin velkomst-
hilsen.

Prost Knut A. Eikrem presenterte prostiets menighetsråd og 
kirkelig ansatte som var til stede og ønsket biskopen spesielt 
velkommen. 

Diakonibiskopen   
I en kort samtale mellom prosten og biskopen ble forsamlin-
gen kjent med en biskop som vektlegger kirkens diakonale 
arbeid. – Diakoni er kirkens hjertespråk. Jeg vokste opp i et 
godt hjem i Oslo, hadde tanker om å bli prest, men syntes de 
kranglet så mye i kirken. Etter å ha vært i kirken i 26 år, kan 
jeg si at jeg ikke har opplevd krangling, jeg trives svært godt, sa 
biskopen. – Du har evnen til å se og til å lytte, mente prosten. 
– Det er viktig å rose hverandre, men vi trenger også å kor-
rigeres, responderte Reinertsen.

 Tenk stort og realistisk om menigheten!
Som innledning til samtale holdt biskopen et foredrag om 
sine drømmer om hvordan menighetene skal utvikle seg vi-
dere. – Hvor stort kan vi tenke om menigheten uten å ta for 
hardt i? spurte han. – Vi kan tenke veldig stort, ganske enkelt 
fordi Bibelen snakker stort om den. Det er ikke vår fortjeneste, 
ikke noe som hviler på oss. 
- Hva er det som får oss til å bruke våre krefter på arbeidet 
i menigheten som frivillig eller ansatt? spurte han videre. – 
Mange gjør en kjempejobb. Jeg er imponert over arbeidet dere 
gjør. Det som motiverer oss og får oss til å handle, er et spørs-

Den nye biskopen i Agder og Telemark bis-
pedøme ble møtt med varme og kjærlighet 
da han møtte nesten 100 personer fra Vest-
Nedenes prosti på Folkehøgskolen Sørlandet. 

mål om hva noe betyr for oss. Betydningen av ting styrer oss 
på nesten alle livets områder. Det er en vanskelig balansegang 
å lose kirken inn i nye tider slik at vi kan møte dagens utfor-
dringer og samtid bevare enheten. 
En god leveregel i møte med uenighet er: Frihet i det perifere, 
enhet i det sentrale, men kjærlighet i alt. For at menigheten 
skal være god å være i, tror jeg det er helt avgjørende at nåden 
er bærebjelken i våre fellesskap.  

Visjoner for menighetene
Biskopen innledet sine tanker om visjonene med å si at en fare 
med visjoner er at de blir byrder. Jeg sier alltid til meg selv at 
det meste i livet får jeg ikke gjort. 
- For det første ønsker jeg meg en enda mer inkluderende 
kirke. Vi skal ha alle for øye, men to grupper peker seg særlig 
ut: De som er i kriser og innvandrere. For det andre ønsker 
jeg en kirke som er flink til å skape nye møteplasser. For det 
tredje ønsker jeg meg en kirke som er enda mer opptatt av for-
valtning. Vi skal bringe arbeidet videre. Skal vi komme lenger, 
trenger vi økt givertjeneste. Bak alt dette ligger diakonien. For 
det fjerde ønsker jeg meg en kirke som gir meg noe som jeg 
kan leve og dø på. 

Forventninger  
Biskopen avsluttet sitt foredrag med å ta frem to forventnin-
ger: - For det første at dere er vitner om den korsfestede og 
oppstandne Jesus Kristus. Den største ressursen for et felles-
skap er ikke rikt begavede og ”sterke” mennesker. Det er men-
nesker som vet at de er elsket av Gud. For det andre er det like 
viktig som at dere gjør jobben, at dere svarer meg ærlig når jeg 
spør dere: ”Hva vil dere at jeg skal gjøre for dere?” Hele sta-
ben vår er tjener som skal legge forholdene til rette, poengterte 
Reinertsen som avsluttet foredraget med å sitere Paulus første 
brev til menigheten i Korint: ”Jeg takker alltid Gud for dere, for 
den nåde han har gitt dere i Kristus Jesus. I ham har dere fått en 
rikdom på alle gaver, både tale og kunnskap; vitnesbyrdet om 
Kristus har da også fått sikkert feste hos dere.
Derfor mangler dere ikke noen nådegave, mens dere veter på at 
vår Herre Jesus Kristus skal åpenbare seg. Han skal også befeste 
dere inntil enden kommer, så dere kan stå uangripelige på vår 
Herre Jesu Kristi dag. Gud er trofast, han som har kalt dere til 
samfunn med sin Sønn, Jesus Kristus, vår Herre. (1 Kor. 1, 4 – 9).      

Gudstjeneste i kirken
Besøket ble avsluttet med gudstjeneste i Birkenes kirke. Cres-
cendo, med dirigent Kristin Teistedal Brennsæter, sang. Bi-
skop Stein Reinertsen talte over temaet ”Elsk alle, tjen alle”.      
- Det er utfordrende å elske alle. Kjærligheten er ikke følelser, 
det er handling. Kjærligheten gjør seende. Det gjelder å se vår 
neste, sa han bl.a. 

Biskop Stein Reinertsen på 
talerstolen i Birkenes kirke.

Ved gudstjenesten i en fullsatt Birkenes kirke deltok (f.v.) klokker 
Ernst Johan Tveite, prost Knut Aston Eikrem, biskop Stein Reinert-
sen, kirkeverge Mai Liss Hellingsæther Sørbotten, sokneprest Gunvor 
Hofseth og sokneprest Geir Ola Tveit.

Tekst og bilder: Karl Johan Tveiten



5

Misjonsprosjekt:

Er fred i Midtøsten mulig? 
Vi håper det og ønsker å gjøre noe for å oppnå det. 

BridgeBuilders samler 10 israelske, 
10 palestinske og 10 norske ungdom-
mer til sterke møter med naturen og 
hverandre, gjennom lek, undervis-
ning, samtaler, utfordrende aktivi-
teter og felles sang – for å gjøre dem 
til fredsagenter i sitt eget nabolag. 
BridgeBuilders går nå kontinuerlig, 
hver nye gruppe møtes over to år – 
i tillegg følges de opp med mindre 
samlinger både underveis og etter at 
opplegget er fullført.

Nytt misjonsprosjekt i Birkenes
På misjonssøndagen 15. september i Birkenes kirke er det ”stafettveks-
ling”. Misjonsalliansen  er da ferdig med sin etappe, og Den Norske 
Israelsmisjon (DNI) tar over. Prosjektet som Israelsmisjonen presente-
rer, er Bridgebuilders, det samme som for fire år siden. Brobygging og 
forsoning mellom mennesker kan være tidkrevende, ikke minst i Midt-
Østen. Vi tror folk i Birkenes vil ta like godt imot Bridgebuilders denne 
gang som sist.
Seinere på høsten bli det dør-til-dør-aksjon der konfirmantene er med.

Lars Aasbø

Noen fakta:
 ■ ungdommene er mellom 20 og 25 år
 ■ de fleste ungdommene har allerede lederoppgaver der de kommer fra, og vi tror derfor at dette er ungdommer som 

vil ha sterkere innflytelse på miljøet rundt seg og på samfunnet, enn om de bare var plukket ut på bakgrunn av 
interesse

 ■ å møtes i norsk natur blir et fristed og et ufordrende møtested for de israelske og palestinske ungdommene som er 
vant med å se på hverandre som fiender

 ■ å møtes i ørkenen i Jordan er en kombinasjon av å være på kjent grunn og likevel på et nøytralt sted. Ørkenen er 
også vakker natur, når man lærer å kjenne den, og har mye å by på.

 ■ ungdommene er kristne. Det innebærer to fordeler: a) De har noe som er felles og som gjør det enklere å forsere de 
første motbakkene i å etablere vennskap med fienden b) De kristne er en minoritet både på israelsk og palestinsk 
side, vi vil støtte våre brødre og søstre til å leve ut Guds kjærlighet der de lever.

Vi takker Birkenes for at dere vil støtte BridgeBuilders dette skoleåret. 

Med vennlig hilsen 
Håvard Maurstad, Prosjektleder BridgeBuilders



Den norske folkekirken 
– hva er det?

Siden den norske kirken ble løsrevet fra staten har mange ønsket å 
kalle den for den nye folkekirken, men få har kunnet gi noen klare svar 
på hva som menes med dette eller hva denne skal inneholde. Selv vil 
jeg ikke engang forsøke å gi noen svar, men jeg registrerer at de som 
burde være i stand til det, de geistlige, spriker i sine meninger og for-
tolkninger til alle kanter, og i de verste tilfeller kan det høres ut som om 
de fornekter selve bibelen i sin iver etter å være liberale nok. Mon tro 
om dette virker splittende eller samlende for en norsk folkekirke?  

6
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Det er også de som mener at i stedet for å virke samlende 
og som en sterk folkekirke, så kan den ende opp som en 
god medlems-sanker for andre og mer tydelige menighe-
ter.

Mange sterke krefter vil at kirken skal fremstå som en so-
sialdemokratisk folkebevegelse, helst uten vegger og tak, 
med rom for alle og helst rom for alt.

Vår kjente prest og forfatter, Per Arne Dahl, sier følgende 
om dette temaet i sin bok «Tro Håp og Kjærlighet» i kapit-
telet «Hvem er det plass for i kirken?»:

Det er mange kvinner og menn som ikke er avvisende til 
den kristne tro eller fiendtlige til kirken, men som verken 
er skråsikre eller overbeviste i sin tro. Det er en stor skjult 
menighet som er langt større enn vi er klar over, og som 
har en ærlighet og innsikt som er viktig for Kirken å lytte 
til. En av dem ringte forleden dag. Han beskrev seg selv 
på følgende måte: «Jeg vet ikke helt hva jeg skal tro, og har 
nok flere spørsmål enn svar. Tror du det er plass for meg 
i Kirken da?»

Det er ikke vanskelig for meg å gi ubetinget og helhjertet 
bekreftelse til et menneske som har denne levende, sø-
kende holdningen til livet og til troen. Kirkens våpenhus 
er ikke stedet der vi må legge igjen våre spørsmål, så vi 
inne i kirkerommet kan la oss overbevise av Guds svar. 
Våpenhuset er ikke stedet der vi må legge igjen vår protest 
og vårt sinne, så vi i kirkerommet kan møte den milde 
Jesus og den gode Far, hvis mål er å etterlate oss med har-
moni og visshet. Hvis Kirken ikke har rom for tvil, van-
tro, spørsmål og protest, er det for lavt under taket. Hvis 
Kirken ikke har en inngangsdør som er stor nok for de 
største syndere, er det inngangspartiet vi må gjøre noe 
med. Og hvis det ikke er vegger som er romslige nok for 
alle slags mennesker som søker beskyttelse mot ruskevær 
og fordommer, er det lokale byggeledere som har forsømt 
seg under planlegging og byggearbeid. I Kirken har Gud 
reservert tilstrekkelig med plasser for dem som føler seg 
uverdige, uferdige, uerfarne og utilpass. Han har et lyt-
tende øre til alle som har like mye tvil som tro, mindre tro 
enn tvil, flere spørsmål enn svar, og som ikke helt vet hvor 
de kommer fra og hvor de skal hen.

Samtidig bør det være en forskjell på hva vi forventer av 
folk flest og hva vi forventer av vigslede medarbeidere i 
Kirken. Av folk flest skal vi ikke kreve noe annet enn at de 
kommer slik de er, og ikke slik vi skulle ønske de var. Av 
folk flest forventer vi ikke at de er forbilder i fullkommen-
het, men at de er ekte, også med det som kan synes kirke-
kritisk, skeptisk, nølende eller spørrende. Men av Kirkens 
ledelse og medarbeidere kan vi forvente en tilstrekkelig 
klarhet, en nødvendig veiledning og en tydelig tro. Kir-
kens tradisjon, Kirkens bekjennelse og Bibelens ord skal 
være «en lykt for foten og et lys for vår sti».
Vi har mye å hente på å bli bedre til å skille mellom Kir-
kens forpliktelse på sine offisielle meninger og dens roms-
lighet overfor menneskers personlige overveielser, søken 
og leting etter noe å tro på. Hvis Kirkens trosbekjennelse 
svekkes, som en sjarmoffensiv overfor tvilerne, dummer 
vi oss ut som kirke og svikter våre medmennesker. Ingen 
er tjent med at Kirken nedtoner sine etiske standarder for 
å flørte med annerledes tenkende. Det må gå an for oss å 
fastholde troens grunnlag og forplikte oss i etikken, sam-
tidig som vi utviser sjenerøsitet, respekt, ønske om forstå-
else og en nødvendig fleksibilitet i det sjelesørgeriske rom. 
Som kirke er vi forpliktet til å forsvare den svake tro, men 
også til å bidra til at troen kan vokse, at den kan få næring 
i møte med Kristus, og at mennesker kan utfordres til for-
pliktelse og veiledes til å erfare større deler av kristen tro 
og tradisjon. Jesus hadde en inkluderende holdning som 
utstrålte respekt og godhet, men som også var preget av 
konfrontasjon og kraftige utfordringer. Slett ikke alle likte 
det de hørte. Det står at noen gikk bedrøvet bort. Jesus var 
ingen utydelig og mild skikkelse som sa at alt var like bra. 
Mange ble provosert, ja rasende på Guds sønn.

Derfor tror jeg på en tydelig kirke, som lar utydelige men-
nesker kjenne seg frie til å være seg selv. Jeg tror på en 
kirke med autoritet, som tåler at mennesker er uenige, 
spørrende og i villrede. Det må gå an å være autoritet uten 
å framstå som autoritær. Det må gå an å fastholde menin-
ger uten å la menighetene bli trange og trykkende «me-
ningheter». Jesus klarte det, men ble utålelig for mange og 
betalte en høy pris for sin fasthet formidlet i kjærlighet.

Petter Ross



8

11. april kunne Gerd Rokseth ønske et publikum på ca 40 
velkommen i kantina på kommunehuset til en temakveld 
med overlege Dagfinn Haarr. Etter kaffe og kringle slapp 
han til og holdt et kåseri om helse og mestring av livet. 
Kåseriet hadde etter min mening så mange og gode poeng 
at jeg ønsker å dele dem med leserne.  Tiltaket var et sam-
arbeid mellom Diakoniutvalget i Birkenes menighet  og 
kulturstyret i kommunen. 

Haarr sluttet seg til Per Fugellis optimistiske holdninger 
(Se boka Helse på norsk av Fugelli/Ingstad) og mente at 
man ikke trenger perfekt helse for å ha et godt liv.  Folk 
med diagnoser kan beskrive seg som ved god helse. Han-
dicapidretten kan illustrere dette.  Han nevnte en kon-
kurranse der deltakerne hadde mange skavanker, men 
likevel deltok med liv og lyst. Poenget var mestring , tross 
de skader de hadde. Spørsmålet er heller: Hva er helse?

Han refererte flere definisjoner, bl.a: ”Helse er overskudd 
til å klare hverdagens krav”(Dr. Peter Hjort), og sin per-
sonlige favorittdefinisjon: ”Jeg vil være i så god form at jeg 
kan være med på alt som er gøy.”(19-åring fra Risør). 

Det er ting i livet vi ikke kan gjøre noe med. Det er store 
forskjeller på sykelighet og dødelighet i ulike sosiale grup-
per. Dette blir påpekt i en artikkel ”Biografien og biolo-
gien” i Tidsskrift for Den norske legeforening. Vår livshis-
torie avgjør ganske mye når det gjelder helse.

Men heldigvis ikke alt. Det er likevel mye vi kan gjøre. 
Haarr lanserte begrepet inflammasjon  som en årsak til 
mye uhelse og sykdom. Det gjelder ikke bare vanlig be-
tennelse, men en totalbetennelse i kroppen, et 
slags indre opprør, små bål i hver eneste 
celle, en grunnleggende protest mot so-
siale ulikheter, urettferdighet, krenkel-
ser og overgrep, en følelse av avmakt 
og urett. Det er denne inflammasjonen 
som må bekjempes og forebygges. Han 
lanserte ”et umulig men godt slag-
ord: Velkommen til Sørlandet, 
inflammasjonsfri sone!”

Dagfinn Haarr:
Det gode liv sett med legeøyne

Han gikk ikke nærmere inn på de politiske og sosiale ut-
fordringene i dette, men fokuserte på det vi selv kan gjøre. 
Rusavhengighet skader mange gener. Holder vi oss unna 
narkotika og er forsiktig med alkohol gjør vi en stor inn-
sats for helsa. Sørger vi for nok søvn, er det mye viktigere 
enn folk flest tror. Takknemlighet gir bedre helse. Opti-
misme beskytter mot mental og fysisk sykdom. Barn som 
er glad i å dele og gi får bedre helse senere i livet. Har 
man positive følelser som ung voksen får man bedre helse 
senere i livet

Han pekte på at vi forandrer vårt arvestoff hver dag, fordi 
genene er fleksible og vil endre seg dersom de blir utsatt 
for ytre påvirkning over tid. Man kan skade sine gener, 
og man kan gjøre sine gener mer robuste, så de beskytter 
oss mot sykdommer og uhelse. Sunn kost, mosjon, kultu-
rell deltagelse og åndelige opplevelser påvirker hjernen og 
dermed helsa. ”Korsang gir effekt på både kropp og sjel 
og reduserer inflammasjon. Ta vare på lokalkulturen, det 
er helsebringende”, var to av rådene. Likeså er det mulig 
å trene seg på mental hardførhet, blant annet ved å sette 
pris på utfordringer og se forandring som normal ”mo-
dus”.

Et kort referat kan ikke yte rettferdighet overfor det to ti-
mer lange fyrverkeriet av kunnskap, optimisme og gode 
råd. Diakoniutvalget og kulturstyret skal ha ros for ini-
tiativet. Det er å håpe at vi kan få flere slike temakvelder 
senere, gjerne som samarbeidsprosjekt.    
  

Arnulf Gabrielsen 
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Luther sier: 
Det er: Vi skal frykte og elske Gud, så vi ikke skader vår neste på hans legeme eller gjør 
ham noe ondt, men hjelper ham når han er i nød.

Et menneskeliv, ja.  Når starter egentlig det?  Straks er vi 
inne på et område der det kan være enkelt å se det ideelle, 
førstevalget.  Men hvor vi nok bør være forsiktige med å 
kaste stein.  Det tilbys pre-natal diagnose tidlig i svanger-
skapet.  En god ting når hensikten er beskyttelse og hel-
bredelse.  Hva hvis hensikten er å sortere ut?  Arme men-
nesker blir stilt overfor umenneskelig vanskelige valg.  Er 
uansett noen nærmere enn moren til å ta ansvar for dette 
valget?  Men 15 000 i året er et høyt tall.

I livets andre ende ber noen om hjelp til å dø.  Noen me-
ner det er riktig å befri et menneske for lidelse, som ber 
om det.  Men undersøkelser viser at det bare er 5 prosent 
av dem som ber om dødshjelp, som gjør det på grunn av 
smerter.  De øvrige 95 prosent gjør det fordi de føler seg 
ensomme, til bry, til overs og trøtte.  Er det en dødelig 
sprøyte de har bruk for, eller kanskje omsorg, nærhet og 
respekt?  Å avslutte medisinsk behandling som åpenbart 
er fåfengt, er noe annet.  Det er ikke et ønske om å frem-
kalle døden, men å godta at en ikke kan forhindre den.

Vår neste, sier Luther.  Hvem er det?  Begrepet er i prak-
sis mer omfattende nå enn på Luthers tid.  Å avstå fra å 
redde eller bistå en som er i nød og fare, er det relevant 
her?  Forretningsmetoder som fører til menneskers sult og 
død, som handel med mat og varer fra lavkostland?  Nylig 
omkom over tusen arbeidere i Bangladesh for at vi skal få 
billige klær.  De vi aldri hører om, er nok flere.  Marked-
skreftene, tidens evangelium, har de noe med det femte 
bud å gjøre?  

Hva med naturvern og forurensning?  Å gjøre denne Guds 
grønne jord til et usunt og farlig sted for våre etterkom-
mere?  Nei, nå må jeg slutte!  Men hvis du ser hoggorm i 
sommer, så ikke drep den, for den er fredet!

Toralf Aas

Det femte bud: Du skal ikke slå i hjel

Men det er da klart!  Å slå noen i hjel gjør man jo ikke, 
så sant det kan unngås.  Om dette virker flåsete, så tenk 
deg om.  Kan det ikke tenkes situasjoner da det ville være 
uetisk å ikke drepe?  Men altså: Et menneskeliv er uende-
lig verdifullt.  Det er hellig, skapt i Guds bilde.  Det er det 
mest dyrebare et menneske har, og det verste vi kan gjøre, 
er å ta det fra ham.  Det er himmelropende galt. Vanlig-
vis.  Hvor enkelt det ville vært hvis vi bare kunne velge 
mellom rett og galt!  Noen ganger må vi imidlertid velge 
mellom ulike grader av galt.  Det er ikke så enkelt å være 
menneske.
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St. Georgsdag

Misjonssøndagen i kirka

10

”Misjonsklovnen” ønsker folk velkommen til kirke. Veldig mange folk i kirka – nesten julaftenfølelse.

f Tårnagentene.

Rappe-presten.   i

Alle foto: Jostein Teistedal
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Barnas pinsefest

17. mai

11

Sigmund og ”Kontoret” vant kortesjen med 
kortesjeinnslaget ”Hellig strøm”.  g

Veteranbilkortesjen.

Familien Tømmerås/Brändstrøm underholder med 
felespill.
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Å stange eller være fri
Kom til meg, alle dere som strever og bærer tunge byrder, og jeg vil gi dere hvile. Ta mitt åk 
på dere og lær av meg, for jeg er mild og ydmyk av hjertet, så skal dere finne hvile for deres 
sjel.                                                                                                                  Matteus 11, 28-29

Andakten

Vi hadde en kald første halvdel av mai i år.  Det var som 
om vinteren ikke ville slippe taket.  Sommeren sto og 
stanga, men slapp ikke til.  Men så kom varmen.  17. mai, 
om kvelden, ble det merkbart varmere.  Da kom somme-
ren.  Det ble varmt i bunaden utover kvelden.

Slik kan det være i livet også.  En kan stå og stange, uten å 
komme noen veg.  Samme hva en finner på, blir det ingen 
forandring.  Muren er like tykk.

Hva gjør jeg da?  Det er slitsomt å stå i lengden og kjempe 
mot noe som ikke lar seg forandre.

Menneskene er «vanedyr».  Den metoden jeg har brukt 
tidligere i livet for å ordne opp i ting, den benytter jeg også 
i fortsettelsen.  Mønsteret ligger fast.  Da kan det føre til at 
jeg går meg fast.

Mange har opplevd velsignelse ved at de har fått hjelp til 
å legge om vanene.  Det du strever med nå, det har andre 
strevd med tidligere.  Det finnes både «erfarne fjellfolk» 
og skolerte fagfolk som kan være nyttige samtalepartnere.  
Andre kan hjelpe meg til å se at det finnes veger å gå.  Så 
kan jeg oppdage at det ikke lenger er nødvendig å stå og 
stange mot muren.  Det går an å gå en annen veg.  Livet 
kan være godt å leve når jeg går i en annen retning.

Det er ikke Guds mening at vi skal stange mot veggen.  
Jesus var opptatt av å sette oss fri.  Derfor gir det mening 

En gang
skal alle stengsler

falle

å vende seg mot sin skaper og frelser når livet snører seg 
sammen.

I bønn kan vi oppdage at det finnes muligheter. Gud lar 
oss se det som før var skjult.  Den som ikke lenger spenner 
musklene, men setter seg ned og vender øynene oppover, 
har gode muligheter til å oppdage vegen videre.

Det kan noen ganger ta tid.  Vi mennesker er mange gan-
ger svært fastlåste i våre mønstre.  Guds plan er at vi skal 
være frie, uten murer som stenger livet inne.  Men hvorfor 
han noen ganger drøyer med å gripe inn, det vet bare Gud 
selv.

En gang skal alle stengsler falle.  En dag skal Guds rike 
være fullt og helt til stede.  Da skal ingen ting holde livet 
nede.

17. mai, frihetsdagen, kom varmen i kveldinga.  Gud send-
te oss en forsmak på sommeren.  Enhver solstråle som 
treffer deg i sommer er et vitnesbyrd om det som engang 
kommer til å skje.

God sommer!
Geir Ola Tveit
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Kryssord nr. 2  – 2013

Løsning på kryssord nr. 1 - 2013 Denne gangen lå det 16 kryssordløsninger i posthylla ved 
fristens utløp.

Vinnere av gavekort på 100,- denne gang er:

Inge O. Nesset
Moen, 4760 Birkeland

Sylvi Moldal
Tøane 46, 4760 Birkeland

Susanne og Mariana Ås
Tveide, 4760 Birkeland

Premiene er sendt

Innsendt av:

Navn  ..........................................................................................................

Adresse:  ....................................................................................................

Poststed  ....................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 20. august
Husk å sende inn denne gangen også! 
Frimerkene på konvoluttene går til Det 
Norske Misjonsselskap.

3 gavekort av kr. 100,-
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Åpent 
07:00-23:00
Lørdag: 
08:00-23:00

BIRKELAND

Støtt våre annonsører – de støtter oss!
Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427

Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01
 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 60 28
Telefon 37 27 67 40

4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Plan for gudstjenester påfølgende sommer legges om høs-
ten året før.
Da setter vi også opp frihelger og ferieavvikling for an-
satte. 
For å forsikre oss om at det er betjening (organist, kirke-
tjener, klokker) ved vigsel på lørdager, tar vi imot bestil-
ling av vigsel fra 9 mnd før vigsel finner sted.

Vigsel i Birkenes kirke
For eksempel: 
Har du tenkt å gifte deg 28. juni i 2014, kan du tidligst få 
svar fra kirkekontoret om det er i orden, fra 1. oktober 
2013.
Dette gjør vi fordi vi må være ferdig med planen over 
frihelger og arbeidshelger for våre ansatte før vi kan love 
vigsler på lørdager.

Kirkevergen i Birkenes 
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BIRKENES:
Sindre Wehus
Siv Anita Gauksrud
Elias Eikenes
Teodor Stray Imenes
Mats Johnsen
Sondre Hauge-Gyberg
Hedda Teigen
Lars Akshay Mygland Michaelsen 
(døpt i Fister kirke)
Maria Dhanshree Mygland Michaelsen 
(døpt i Fister kirke)
Neleta Cathrina Karlsen
Ellinor Moland Thorsen
Mathilde Birkeland Lunden

HEREFOSS:
Tilde Gauslå Kile

BIRKENES:
Kåre Birkeland f. 1919
Hans Olaf Kornbrekke f. 1934
Lars Stendal f. 1929
Lars Aasheim f. 1920
Magnhild Tveit f. 1928
John Flakk f. 1929
Nils Harald Garlid f. 1945
Sven Erik Thorbjørnsen f. 1957
Kari Mosfjeld f. 1935

HEREFOSS:
Bjarne Retterstøl f. 1919

VEGUSDAL:
Aud Kjellfrid Simonsen f. 1945 
(gravlagt i Vennesla) 

HEREFOSS:
Anette Landaas og Kenneth Wehus

VEGUSDAL:
Anne Cecilie Retterholt 
og Andre Tobiassen 

Slekters gang
Dopte Vigde Dode� �

Hvem har ansvar for hva?
Vanning på kirkegårdene i Birkenes
Når det blir så tørt at kirketjeneren mener det er be-
hov, vil vanningsanlegget (der slikt finnes) bli satt 
på. Vanningsanlegget er først og fremst for å vanne 
grøntanlegget på kirkegården. I tillegg vil det være 
behov for vanning av plantefeltet. Det er du som stel-
ler gravstedet, som er ansvarlig for vanning av plan-
tefeltet. Så kan du jo håpe på en spurt fra vannings-
anlegget av og til!

Festeavgift
I Birkenes er festeavgift for ei enkel grav i 10 år kr 
1060,00. Nå på våren og forsommeren sendes det ut 
festefakturaer. Vi har ikke alltid riktig fester eller rik-

tig adresse til fester. Dette kan skyldes at den opprin-
nelig fester er død og kontoret ikke har fått beskjed 
om hvem som skal være ny fester. Dersom du hadde 
forventet å få en festefaktura men ikke får det i løpet 
av juni måned, vennligst ta kontakt med kirkevergen.

Oppretting av gravsteiner
En del gravsteiner står skeivt etter vinterens dype tele. 
Det er du som er fester av gravstedet som er ansvar-
lig for gravsteinen og som skal sørge for oppretting 
dersom det er nødvendig. Dersom det er vanskelig for 
deg å gjøre dette, ta kontakt med kirketjeneren som vil 
være behjelpelig med og få dette gjort. (Telefon num-
mer til kirketjenerne finner du annet sted i bladet.)

Kirkevergen
Tlf 37281555
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Gudstjenesteplan

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal
Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

KONTORMEDARBEIDER
Tordis Gjertsen
Kontor: 37 28 15 50
Mobil: 476 54 779 
togj@birkenes.kommune.no

KIRKEVERGE
Mai Liss  
Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET 
KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit
Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 
gotv@birkenes.kommune.no

KATEKET
Anne B. Øvensen
Mobil: 957 78 131 
anne.bjornholmen.ovensen@
birkenes.kommune.no

Birkenes Herefoss Vegusdal

30.06.2013
6. s. i treenig-
hetstida
Mark 3,13-19

1100  Gudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen. Nattverd
Offer: Kirkens Bymisjon

07.07.2013
7. s. i treenig-
hetstida
Mark 5,25-34

1100 Gudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen
Offer: Birkenes sanitetsforening

14.07.2013
8. s. i treenig-
hetstida
Mark 12,28-34

1100 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Sjømannskirken

21.07.2013
9. s. i treenig-
hetstida
Luk 6,36-42

1100 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: HimalPartner

28.07.2013
10. s. i treenig-
hetstida
Mark 11,25-26

1100 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Barne- og ungdoms-
arbeidet

04.08.2013
11. s. i treenig-
hetstida       
Joh 8,31-36

1930 Kveldskonsert
Kammerkor fra Estland

18.08.2013
13. s. i treenig-
hetstida                         
Joh 15,13-17

1100 Friluftsgudstjeneste på 
Grasham v/Geir Ola Tveit og
Birkenes hornmusikk

1100 Gudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen. Nattverd
Offer: Herefoss bedehus

25.08.2013
14. s.i treenig-
hetstida, Vin-
gårdssøndag                        
Matt 19,27-30

1100 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: KIA

1200 Fjermedalen
Gudstjeneste v/Geir Ola Tveit

01.09.2013
15. s.i treenig-
hetstida                         
Joh 15,9-12

Menighetstur Evjetun.
Geir Ola Tveit/Anne B. Øvensen

1100 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Engesland bedehus
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Gudstjenesteplan

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

MENIGHETS- 
PEDAGOG
Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 
krtb@birkenes.kommune.no
BARNE- OG 
UNGDOMSARBEIDER
HEREFOSS
Silje Lian
Mobil: 98 69 22 47

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KIRKETJENER
BIRKENES
Henriette Solum
Pettersen
Mobil: 480 79 226

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross
Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 
Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL
Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli

KIRKETJENER
BIRKENES
Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85
Mobil: 900 69 196

Birkenes Herefoss Vegusdal
08.09.2013
16. s.i treenig-
hetstida                         
Matt 11,16-19

1100 Gudstjeneste v/Gunvor 
Hofseth/Anne B. Øvensen
Konfirmantinnskriving
Offer: Menighetsarbeidet

15.09.2013
17.s.i treenig-
hetstida                        
Mark 5,35-43

1100 Gudstjeneste
Misjonssøndag 
v/Gunvor Hofseth, Kristin T. 
Brennsæter og Misjonskomiteen 
Offer: Misjonsprosjektet

1100 Gudstjeneste v/Geir Ola Tveit
Konfirmantinnskriving og
Konfirmantjubileum
Offer: Menighetsarbeidet

21.09.2013
Lørdag

2000 Ungdomsgudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen

22.09.2013
18. s. i tre-
enighetstida                         
Mark 1,40-45

1700 G-17 Birkeland
Bedehus
Offer: Birkeland bedehus 

1100 Gudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen
Konfirmantinnskriving og
konfirmantjubileum
Offer: Barne- og ungdomsarb.

29.09.2013
19. s.i tre-
enighetstida                                 
Luk 9,57-62

1100 Høymesse v/Oddvar Glidje 
Nattverd
Offer: Den norske Israelsmisjon

1100 Gudstjeneste 
v /Gunvor Hofseth
Offer: NMS. Nattverd

13.10.2013
21. s. i tre-
enighetstida                         
Luk 12,13-21

1100 Familiegudstjeneste
Høsttakkefest  v/Gunvor Hofseth 
og Kristin T. Brennsæter
4-års bok
Birkeland Barnekor 
Offer: Menighetsarbeidet

1100 Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Høsttakkefest
Offer: Misjonsprosjektet

20.10.2013
22. s i tre-
enighetstida                         
Luk 10,25-37

1100 Gudstjeneste v/Geir Ola 
Tveit. 50-års konfirmanter
Birkenes Bygdekor
Offer: TV-aksjonen

1100 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
5.klasse bibler. Nattverd
Offer: Misjonsprosjektet

26.10.2013
Lørdag

2000 Ungdomsgudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen

27.10.2013
Bots-og 
bønnedag                            
Luk 15,11-32   

1700 G-17 Birkeland Bedehus 
Anne B. Øvensen m.fl. Nattverd
Offer: Birkeland bedehus
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Et sjeldent 
syn!

Kirketjener Henriette 
i Birkenes Kirke ringer inn til 

sitt eget bryllup.

Lørdag 4.mai var Birkenes kirke full av liv. Alle kirkas 
9-åringer var invitert til Tårnagenthelg i kirka. Her gikk 
de på skattejakt etter de forsvunnede kirkeskattene; Al-
terbibelen, dåpsfatet, nattverdskalken og alterlysesta-
kene. Ved hjelp av vers fra Bibelen fant barna skattene 
som var gjemt flere steder i kirka. Vi fikk også besøk av 

Olav politi som fortalte oss hva en ordentlig politiagent 
gjør. Barna fikk selvfølgelig besøke kirketårnet hvor de 
fikk enda et oppdrag. Kvelden ble avsluttet med at 9-årin-
gene fikk sende papirfly til hverandre fra det ene galleriet 
til det andre.
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Onsdag  9. til søndag  13. oktober er det klart 
for ei ny ungdomsuke på Birkeland. Da kommer 
Torgeir Skrunes som taler. Han er kretssekretær 
i Indremisjonsforbunet, som har vært oppdrags-
giver for talerne til ungdomsukene de siste tre 
årene. I den kommende ungdomsuka håper vi  
å få se ungdommer i forskjellige aldre fra også 
andre deler av Birkenes kommune. Velkommen!

Ungdomsuka 10. – 14. april 2013

Ungdomsuka 
høsten 2013

Nok en gang var det duket for  å kunne tilby ei uke med kveld-
samlinger for ungdommen i  Birkenes. Et samarbeid mellom 
flere menigheter, lag, foreninger og Folkehøyskolen Sørlandet 
gjorde dette til mer en ei ungdomsuke. Det ble ei felleskapsuke 
på tvers av forskjellige arbeidslag innen kristent arbeid, noe 
mange opplevde som svært positivt og godt.  Opplevelsen av 
å stå sammen om dette viktige arbeidet gav flere tanker om 
flere samarbeidsområder. Som tidligere var oppmøtet på Ung-
domsuka preget av ungdom i mange aldre.  Også det følt som 
positivt og godt.

Ruben og Tor Ingvald sto som talere denne uka, to ungdoms-
forkynnere som ble godt mottatt av både ungdom og eldre, og 
som gjerne kommer tilbake til Birkeland. De bodde på folke-
høyskolen gjennom uka og hadde sine oppgaver der på dagtid 
og delte på oppgavene under kveldsmøtene.

De første to møtene ble arrangert på folkehøyskolen, deret-
ter i lokalene til Birkeland Frikirke.  Siste dag, søndag den 14. 
april, deltok også talerne under Gudstjenesten i Frikirka og 
på KRIK-samlingen i Birkeneshallen. Den siste dagen ble til-
hørerne utfordret på hva vi bruker tiden på.  Det ble ord til 
ettertanke.  
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«Brød eller sirkus?». Ungdomsuka konkurrerer om plassen på stolpene 
på Birkeland. (Ruben t.v. og Tor Ingvald t.h.)

«For ungdom, av ungdom» - Forsangergruppa en av kveldene.

KRIK – Ruben har andakt til ettertanke for KRIK’erne.

KRIK – en glad gjeng som setter pris på å pese predikantene (foran) 
litt.
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